

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º  
01/2015/COLOG/PROAD  
PROCESSO N.º 23282.001940/2014-14  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL  
DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA  
Pró-Reitoria de Administração

# PROPOSTA DE PREÇOS

Crato-CE, 23 de Fevereiro de 2015.

  
**CWM COELHO DE ALENCAR**  
CNPJ MF N.º 07.135.428/0001-90  
César Wagner Madeira Coêlho de Alencar  
CPF N.º 559.972.283-04  
ID N.º 228182692 SSP-CE  
Diretor

**C W M COELHO DE ALENCAR**  
CNPJ N.º 07.135.428/0001-90 INSC. EST. N.º 06.700.516-0  
RUA DOM PEDRO II N.º 282- BAIRRO: CENTRO  
CEP 63.100-005 FONE-FAX: 88 3523 33 73 CRATO - CE

RAZÃO SOCIAL: CWM COELHO DE ALENCAR

CNPJ: 07.135.428/0001-90

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.700.516-0 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 45.216.34

ENDEREÇO: RUA DOM PEDRO II, 282 - CENTRO, CRATO - CE - CEP: 60.100-005

FONE/FAX: (88) 3523-3373

EMAIL: CESAR.WAGNER@HOTMAIL.COM

BANCO: BRADESCO, AGÊNCIA Nº. 0454-5, CONTA CORRENTE Nº. 41320-8

A empresa CWM COELHO DE ALENCAR, inscrita no C.N.P.J./M.F nº 07.135.428/0001-90, neste ato representada por CÉSAR WAGNER MADEIRA COELHO DE ALENCAR, abaixo assinada, propõe à Universidade da Integração Interacional da Lusofonia Afro-Brasileira-UNILAB a execução dos serviços abaixo indicados, conforme Anexo-I - Projeto Básico do Edital referente ao Concorrência n.º 01/2015, nas seguintes condições:

a) Proposta de preços (Planilha de Formação de Preços);

b) Preço a ser pago pela Taxa mensal de Concessão de Uso Remunerado de Espaço Físico: R\$ 2.993,99 (Dois mil, novecentos e noventa e três reais e noventa e nove centavos); Preço Total para 12 meses: R\$ 35.927,88 (Trinta e cinco mil, novecentos e vinte e sete reais e oitenta e oito centavos).

c) Preço unitário da refeição: R\$ 8,81 ( Oito reais e oitenta e um centavos );

Preço total para o quantitativo estimado de da proposta: R\$ 7.752.800,00 ( Sete milhões, setecentos e cinquenta e dois mil, e oitocentos reais );

d) Prazo de validade da proposta: não inferior a 60 dias;

Declaramos que os preços cotados estão de acordo com os do mercado local, conforme estabelece o art. 43, inciso IV, da Lei nº. 8.666/1993;

f) Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, comprometemo-nos a assinar o Contrato no prazo determinado no Edital, indicado para esse fim o(a) senhor(a) CÉSAR WAGNER MADEIRA COELHO DE ALENCAR, portador da Carteira de Identidade nº 228182692 SSP/CE e do CPF nº 559.972.283-04 e rua Rotary, N.º 57, Bairro Parque Granjeiro, Crato- Ceará como responsável legal desta empresa;

g) Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Crato(CE), 23 de fevereiro de 2015.

CWM COELHO DE ALENCAR

CNPJ N.º 07.135.428/0001-90

César Wagner Madeira Coelho de Alencar

CPF N.º 559.972.283-04

ID N.º 228182692 SSP-CE

Diretor

RAZÃO SOCIAL: CWM COELHO DE ALENCAR

CNPJ: 07.135.428/0001-90

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.700.516-0 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 45.216.34

ENDEREÇO: RUA DOM PEDRO II, 282 - CENTRO, CRATO - CE - CEP: 60.100-005

FONE/FAX: (88) 3523-3373

EMAIL: CESAR.WAGNER@HOTMAIL.COM

BANCO: BRADESCO, AGENCIA Nº. 0454-5, CONTA CORRENTE Nº. 41320-8

## PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS

| ITEM  | DESCRIÇÃO DO ITEM                               | QUANTIDADE ESTIMA DIARIA TOTAL | QUANTIDADE ANUAL ESTIMADA | VALOR UNITARIO(R\$) | VALOR ANUAL ESTIMADO (R\$) (QUANTIDADE ANUAL EST. X VALOR UNIT.) |
|-------|-------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------|---------------------|------------------------------------------------------------------|
| 1     | CAMPOS LIBERDADE (ALMOÇO E JANTAR)              | 1600                           | 480.000                   | R\$ 8,89            | R\$ 4.267.200,00                                                 |
| 2     | UNIDADE ACADÊMICA DOS PALMARES(ALMOÇO E JANTAR) | 1300                           | 390.000                   | R\$ 8,89            | R\$ 3.467.100,00                                                 |
| 3     | FAZENDA EXPERIMENTAL (ALMOÇO)                   | 100                            | 10.000                    | R\$ 8,89            | R\$ 88.900,00                                                    |
| TOTAL |                                                 | 3.000                          | 880.000                   | TOTAL (R\$)         | R\$ 7.823.200,00                                                 |

## DETRALHAMENTO DE CUSTO

| REFERÊNCIA                                            | VALOR ESTIMADO MENSAL (R\$) | VALOR ESTIMADO MENSAL (%) | VALOR ESTIMADO ANUAL(R\$) | VALOR ESTIMADO ANUAL (%) |
|-------------------------------------------------------|-----------------------------|---------------------------|---------------------------|--------------------------|
| MÃO DE OBRA                                           | 136.906,00                  | 25,00%                    | 1.642.872,00              | 25,00%                   |
| MATÉRIA PRIMA                                         | 328.574,40                  | 60,00%                    | 3.942.892,80              | 60,00%                   |
| MATERIAIS DE LIMPEZA                                  | 16.428,72                   | 3,00%                     | 197.144,64                | 3,00%                    |
| EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS                             | 16.428,72                   | 3,00%                     | 197.144,64                | 3,00%                    |
| TRANSPORTE (VEICULO, COMBUSTIVEL, SEGURO, MANUTENÇÃO) | 38.333,68                   | 7,00%                     | 460.004,16                | 7,00%                    |
| CUSTO DE INSTALAÇÃO ( SE NECESSARIO)                  | 5.476,24                    | 1,00%                     | 65.714,88                 | 1,00%                    |
| ROS INSUMOS                                           | 5.476,24                    | 1,00%                     | 65.714,88                 | 1%                       |
| TOTAL                                                 | R\$ 547.624,00              | 100%                      | R\$ 6.571.488,00          | 100%                     |

## CALCULO DA MARGEM DE CONTRIBUIÇÃO

| DESCRIÇÃO                                      | VALOR (R\$)  | VALOR (%) |
|------------------------------------------------|--------------|-----------|
| RECEITAS                                       | 7.823.200,00 | 100%      |
| CUSTOS                                         | 6.571.488,00 | 84,00%    |
| MARGEM DE CONTRIBUIÇÃO (PIS, IR, COFINS, ICMS) | 790.143,20   | 10,10%    |
| MARGEM DE LUCRO                                | 461.568,80   | 5,90%     |

Crato(CE), 23 de fevereiro de 2015.

*César Wagner Madeira Coelho de Alencar*

CWM COELHO DE ALENCAR

CNPJ N.º 07.135.428/0001-90

César Wagner Madeira Coelho de Alencar

CPF N.º 559.972.283-04

ID N.º 228182692 SSP-CE

Diretor